

委員会名	ページ番号	修正内容
素案作成検討委員会 後の修正	P1、2、4、10、15、22、 23、34、39、43、45、52、 53、58	「行政」という表現を「町」に統一しました。なお、「行政サービス」、「行政計画」、「行政情報」といった文言は修正していません。
	P2、3、4、41、45、58	「本町」という表現を「町」に統一しました。
	P2、12、17、19、22、23、 27、28、30、31、33～ 35、40、41、50、52、57 ～59	「字・自治会」、「自治会等」となっていたのを「各字・自治会」に統一しました。なお、「自治会加入率」は一般的に使用される言葉なので修正していません。また、P11の「自治会への加入」はアンケートの設問どおりにしています。
	P2、10、22、53	町社会福祉協議会の「町」を削除し、社会福祉協議会に統一しました。表紙は正式名称である南風原町社会福祉協議会としています。
	P15	「●地域の「支え合い」に安心し、笑顔に」3行目について、「行政」は無くても意味が通じることから削除しました。
	P27、36	はえばる大学の目的を修正しました。
	P28、34、38、39、42、 48、49、57	「障害」を「障がい」の表記に統一しました。なお、P7は国通知において「障害」の文言が使用されているため修正していません。
	P29	④民生委員・児童委員の活動支援のイ)民生委員・児童委員の担い手不足解消と人材育成2ポツ目について、「役場包括支援センター」を「地域包括支援センター」に修正しました。
	P30	①自治会組織体制の強化支援の「ア」は不要のため削除しました。
	P30	①自治会組織体制の強化支援の3ポツ目について、「取り組みの強化を支援します」を「取り組みを強化します」に修正しました。
	P35	①児童生徒への福祉教育の推進のウ)「福祉教育実践報告会」の開催について、「次回の開催」を「今後の実践」に修正しました。
	P35	②地域住民への福祉意識啓発の充実のウ)各種週間や月間の趣旨の周知啓発強化について、「〇〇週間」や「〇〇月間」を削除しました。
	P37	③ボランティア活動の活性化の③の「ア」は不要のため削除しました。
	P38	①相談支援の充実のウ)について、表現を修正しました。
	P39	③町との連携による包括的相談支援体制の構築の1ポツ目について、「内」を削除しました。また、2ポツ目の「役場」を「町」に修正しました。
	P42	③包括的なサービス提供の体制構築ウ)2ポツ目について、「保・幼・小等が連携し」を「保幼小連携を行い」に修正しました。
	P42	⑤サービスの質の向上のア)について、「参加促進を働きかけます」を「参加を促進します」に修正しました。
	P42	⑤サービスの質の向上のイ)1ポツ目および2ポツ目について、「指導します」を「支援します」に修正しました。
	P48	②虐待等防止対策の推進ウ)について、「目指してます」を「目指します」に修正しました。
	P50	③高齢者や障がい者が遭う危険性の高い犯罪への対策の1ポツ目について、「指導・啓発を促します」を「取り組みを促進します」に修正しました。また、2ポツ目の表現がわかりにくかった事から記載を修正しました。

策定委員会での指摘	目次	第3章の記載が漏れていたため修正しました。
	P1	P3と合わせて「障がいのあるなし」を「障がいの有無」に修正しました。また、P3と合わせて「国籍」を追加しました。
	P2	組織に「とらわれる」から「しぼられる」に修正しました。
	P12、23、45、47、50	「民生委員」の記載を「民生委員・児童委員」に修正しました。
	P17	基本目標3の「学生」を「子ども」に修正しました。
	P27	①地域福祉活動への参加促進、イ)福祉に関する「学びの場」の提供及び充実のはえばる大学の記載について、「拡充」と「充実」が重複していたことから修正しました。
	P29	③福祉団体の支援について、表現がわかりにくかったことから記載を修正しました。
	P36	②児童生徒への福祉教育の推進、イ)福祉教育実践報告書の発行の記載について、「次回の実践」を「今後の実践」に修正しました。
	P43	①包括的な高齢者福祉サービスの提供、イ)総合的なサービス提供の推進の記載について、「社会福祉協議会各部門」を「社会福祉協議会各部署」に修正しました。
	P40	①情報提供の充実のア)既存の情報提供の充実について、「マスコミの活用等」を「マスコミ等の活用」に修正しました。
	P41	①必要な情報を届ける広報活動の充実・強化、ア)社協だより「ちむぐる」の発行3ポツ目について、表現がわかりにくかったことから記載を修正しました。
	P45	⑤子どもの孤立(貧困)対策の推進、オ)ヤングケアラーの把握と支援の推進について、「検討」を削除しました。
	P48	②虐待等防止対策の推進、I)「地域包括支援センター」「基幹相談支援センター」による高齢者および障がい者支援の強化について、「一時保護先の避難先」を「一時保護先の確保」に修正しました。
P51	①防災意識の普及啓発について、「防災知識」を「防災意識」に修正しました。	
P57	1 計画推進の視点の(2)について、P3と合わせて「国籍」を追加しました。	
その他(事務局訂正)		「あたっては」・「当たっては」、「あり方」・「在り方」、「いわれる」・「言われる」、「位置づけ」・「位置付け」等の表記のずれを統一しました。